[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

27 сентября 2024 г.               № 126                  Москва, ул. Маломосковская, д. 10
Время начала заседания: 09 ч. 30 м. мск.
Время окончания заседания: 10 ч. 00 м. мск.
Председатель: Гузлов С.А.
Секретарь: Козина Л.В.
Присутствовали члены комиссии: Полков А.Н., Телеева Л.А., Забоев В.О.

Повестка дня:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
II. О рассмотрении результатов внеплановых проверок.
III. О контроле устранения выявленных нарушений.

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
 	«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания ЕЦКК:
Слушали:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о результатах проведенных плановых проверок с 02.09.2024 по 27.09.2024.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	№ Акта, дата
	Куратор
	Результат

	1.
	ИП Сулейманова Сабина Физулиевна, 317265100078973
	607.4 10.09.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	2.
	ООО «Юнилифт», 1097746689677
	481.7 05.09.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	3.
	ООО «ЛиДиС», 1087746215842
	436.7 20.09.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	4.
	ООО «ССТ», 1207700217537
	648.2 10.09.2024
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	5.
	ООО «Асистемс», 1137746894856
	559.6 23.09.2024
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	6.
	ООО «СУ-33», 1057747117559
	186.14 05.09.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	7.
	ООО «Дитарс», 1027739297860
	189.15 10.09.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	8.
	ООО «РН-СтройКонтроль», 1177746647275
	500.9 19.09.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	9.
	ООО «Региональный Строительный Холдинг», 1065838010644
	631.3 24.09.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	10.
	АО «РН-Москва», 1027739382890
	279.14 26.09.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	11.
	ООО «ИТЦ Конвен», 1037700002416
	192.15 25.09.2024
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	12.
	АО «ЦЭНКИ», 1207700033760
	260.14 24.09.2024
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	13.
	ООО «Гермес-Телеком», 1025600897080
	524.6                  24.09.2024
	Телеева Л.А.
	Выявлены нарушения

	14.
	АО «106 ЭОМЗ», 1107746882803
	405.7 26.09.2024
	Телеева Л.А.
	Выявлены нарушения

	15.
	ООО «ЛИИС», 1147746524705
	621.3 13.09.2024
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	16.
	ООО «Техсоюз-М», 1127747076555
	633.3 25.09.2024
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	17.
	ООО ФСК «Система», 1217700080730
	627.3 18.09.2024
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	18.
	ООО «ОРеОЛ», 1047796467421

	Забоев В.О.
	Проверка не проводилась

Решили:
Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союза). Уведомить о принятом решении членов Союза и направить Акты проверок для ознакомления.
Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Слушали:
II. О рассмотрении результатов внеплановых проверок.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о результатах проведенных внеплановых проверок
	                         №
п/п
	Наименование
	№ Акта
	Куратор
	Результат

	1.
	ППК «Военно-строительная компания», 1207700151427
	615.6 18.09.2024
	Телеева Л.А.
	Выявлены нарушения

Решили:
Результаты контрольных мероприятий утвердить, отразить в реестре членов Союза. Направить в адрес вышеуказанной организации и заявителя уведомление о принятом решении.
Руководствуясь п. 3.9. раздела 3 Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов СРО Союза «МООСС» и иных обращений, поступивших в СРО Союза «МООСС», п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы на указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Слушали:
III. О контроле устранения выявленных нарушений.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о текущем состоянии дел по выявленным нарушениям в ходе контрольных мероприятий.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «СК «МАКС», 1187746640070
	556.5 25.10.2023
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	На Совет

	2.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6 27.02.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На Совет

	3.

	495.7 15.03.2024

	Нарушения не устранены

	4.
	ООО «МСМ», 1207700060952
	666.1 30.01.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На Совет

	5.

	661.1 25.03.2024

	Жалоба, неисполнение договора подряда
	На ДК

	6.
	ООО «БГ-Строй», 1157746926050
	641.1 19.07.2023
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На Совет

	7.

	641.2 05.07.2024

	Не представлены документы
	Нарушения не устранены

	8.
	ООО «Сичер Лифт», 1177746580450
	662.1 30.01.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На Совет

	9.
	АО «Мослифт», 1147746872701
	443.7 20.08.2024
	Забоев В.О.
	Обязательства по договорам
	Мониторинг

	10.
	ООО «ГП», 1118603009216
	504.7 19.04.2024
	Гузлов С.А.
	Не представлены документы
	ДК, предписание до 16.11.2024

	11.
	ООО «КОНЦЕПТСТРОЙ», 1217700190190
	629.3 21.06.2024
	Полков А.Н.
	Не представлены документы
	ДК, предписание до 16.11.2024

	12.
	ПАО «Аэрофлот», 1027700092661
	493.7 08.07.2024
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	13.
	АО «ГИПРОНИИАВИАПРОМ», 1027700012867
	206.15 04.07.2024
	Телеева Л.А.
	Требования законодательства РФ
	Мониторинг

	14.
	ООО «СК ЭВЕРЕСТ», 1187746389643
	544.7 12.07.24
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	Нарушения не устранены

	15.
	ООО «НАСЛЕДИЕ», 1056900104690
	606.4 24.07.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования, Обязательства по договорам
	Нарушения не устранены

	16.
	ФГУП «Росморпорт», 1037702023831
	402.7 19.08.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	17.
	ООО «ТК Элеватор», 1027700316830
	428.7 14.08.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	18.
	ООО «ТКЭ», 1227700256596
	654.2 19.08.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	19.
	ООО «ПромСтрой», 1138603010578
	647.2 29.08.2024
	Гузлов С.А.
	Не представлены документы
	Нарушения не устранены

	20.
	ООО «Гермес-Телеком», 1025600897080
	524.6                  24.09.2024
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	21.
	АО «106 ЭОМЗ», 1107746882803
	405.7 26.09.2024
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	22.
	ООО «ЛИИС», 1147746524705
	621.3 13.09.2024
	Гузлов С.А.
	Не представлены документы
	Выявлены нарушения

	23.
	ООО «Техсоюз-М», 1127747076555
	633.3 25.09.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования, Условия членства
	Выявлены нарушения

	24.
	ООО ФСК «Система», 1217700080730
	627.3 18.09.2024
	Забоев В.О.
	 Обязательств по договорам, Условия членства
	Выявлены нарушения

а) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об устранении выявленных нарушений.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Результат

	1.
	АО «Р.О.С.СПЕЦТЕХМОНТАЖ», 1037705003380
	176.16 18.03.2024
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	Нарушения устранены

	2.
	ООО «Газпром газораспределение Москва», 1147746844662
	412.7 13.03.2024
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Нарушения устранены

	3.
	ООО «НедраИнжиниринг», 1137746732221
	537.6 23.04.2024
	Полков А.Н.
	Не представлены документы
	Нарушения устранены

Решили:
	С учетом устранения выявленных нарушений прекратить контроль в отношении указанных членов Союза. Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов Союза. Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Б) Докладчик: Гузлов С.А.
Предложил установить сроки устранения выявленных нарушений.
	№№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения

	1.
	ПАО «Аэрофлот», 1027700092661
	493.7 08.07.2024
	Телеева Л.А.
	 Квалификационные требования

	2.
	ООО «СК ЭВЕРЕСТ», 1187746389643
	544.7 12.07.24
	Гузлов С.А.
	Условия членства

	3.
	ООО «НАСЛЕДИЕ», 1056900104690
	606.4 24.07.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования, Обязательства по договорам

	4.
	ФГУП «Росморпорт», 1037702023831
	402.7 19.08.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования

	5.
	ООО «ТК Элеватор», 1027700316830
	428.7 14.08.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования

	6.
	ООО «ТКЭ», 1227700256596
	654.2 19.08.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования

	7.
	ООО «ПромСтрой», 1138603010578
	647.2 29.08.2024
	Гузлов С.А.
	Не представлены документы

	8.
	ООО «Гермес-Телеком», 1025600897080
	524.6                  24.09.2024
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования

	9.
	АО «106 ЭОМЗ», 1107746882803
	405.7 26.09.2024
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования

	10.
	ООО «ЛИИС», 1147746524705
	621.3 13.09.2024
	Гузлов С.А.
	Не представлены документы

	11.
	ООО «Техсоюз-М», 1127747076555
	633.3 25.09.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования, Условия членства

	12.
	ООО ФСК «Система», 1217700080730
	627.3 18.09.2024
	Забоев В.О.
	 Обязательств по договорам, Условия членства

Решили:
	Рекомендовать членам Союза, допустившим нарушения, принять необходимые меры для их устранения в срок до 31.10.2024г.
Уведомить членов Союза о принятом решении. Рассмотреть ход устранения нарушений на следующем заседании ЕЦКК.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Председатель                                                                                    С.А. Гузлов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
Члены комиссии:

	Должность
	Подпись
	ФИО

	Заместитель начальника контрольного отдела

	А.Н. Полков

	Главный специалист-эксперт
контрольного отдела

	Л.А. Телеева

	Главный специалист
контрольного отдела

	В.О. Забоев

1